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Møn Rundt sejlede til lands og til vands
- en kæmpe succes trods alt

Sejlerne sejlede – og det samme kunne man sige om stort set alt det andet på Hårbølle Havn, 
centrum og ankersted for kapsejlads Møn Rundt. Efter en fredag nat, hvor himmel og hav havde 
stået i ét, måtte de lokale handlende, der havde rejst fint udsmykkede boder og telte, sande, at 
markedspladsen mere eller mindre var regnet væk. De fleste boder og telte var lørdag 
ubemandede, vandpytter og silende regn havde overtaget.

Der væltede omkring 90 mm regn ned på Hårbølle Havn fra fredag nat til lørdag eftermiddag.

• Vi har vand for oven og for neden og i lommerne! grinede en gennemblødt løbsleder, Jan 
Kanne, og tilføjede:

− Det kan ikke nytte at ærgre sig over vejret, det har vi ingen indflydelse på alligevel. Jeg er 
imponeret over, at sejlerne er så seje. De sejler bare og lader sig ikke stoppe af en smule regn.

Drivvåde kom sejlerne i land 
Kun enkelte af de i alt 45 både valgte at gå ud af løbet. Deriblandt et par af motorbådene, som er 
åbne og noget sjovere at sejle i, når solen skinner varmt. Resten gennemførte sejladsen. 
Hele lørdagen kom det ene hold drivvåde sejlere efter det andet i land. Men humøret var højt, og 
selvom dråberne dryppede fra næser og hætter, blev der givet løfter om deltagelse til næste års 
Møn Rundt.

Den skøre sejlads - til søs på en gammel liggestol 
Selv den fjerde og sidste sejlads, ’den helt skøre’ blev gennemført. Et par af de lokale havde vovet 
sig til søs flydende på lykke og fromme og vovemod. En af dem var Jacob, som også vandt 
sejladsen padlende overskrævs på en liggestol, der var klampet ovenpå et par pontoner.
- Jacob, du vinder pga. originalitet, mod og godt humør, lød det fra dommerkomiteen, som bl.a. 
bestod af direktør for Geocenter Møns Klint Nils Natorp, der overrakte præmien: En mere sødygtig 
gummibåd!

Kompasrose og tænkebænk
Sidst på eftermiddagen lørdag klarede det op på Hårbølle Havn, og der var en festlig stemning 
blandt både de mange besøgende og sejlerne, da havnens nye kunstværk og tænkebænk bleve 
indviet af borgmester Henrik Holmer fra Vordingborg Kommune.

• Dette flotte kunstværk – en mosaik kompasrose – er et symbol på, at Hårbølle Havn virkelig 
har formået at komme på landkortet og udstikke en kurs for lokal udvikling, der kan være til 
glæde for alle i Vordingborg Kommune udtalte Henrik Holmer, efter han indviede 
kompasrosen og tænkebænken.

• Arrangementer som dette er et vigtig aktiv for kommunen, og det er fantastisk, at en 



gruppe lokale ildsjæle så flot kan løfte denne store opgave så flot, sluttede Henrik Holmer.   

Kraftværk reddede musikken på Møn Rundt
Der var mildest talt ved at gå panik i løbsledelsen, da det lørdag aften pludselig viste sig, at der ikke 
var strøm nok på festpladsen til musikken, der skulle spille hele aften.

− Vi havde oplevet et enormt spændingsfald, som betød, at musikken ikke kunne trække den 
store mængde strøm, som de skulle bruge for at få alt deres grej til at fungere, fortæller 
havnefoged Bent ”Busser” Rasmussen.

Men Møn Rundt blev reddet på målstregen af et større mobilt kraftværk fra Nykøbing Falster, der 
blev leveret med 45 minutters varsel.

- Når musikken spiller – eller netop ikke spiller – skal der bare handles, fortsætter Busser, og det 
kraftværk, som vi fik, var på over 100 kw og kan trække to hele landsbyer på Møn. Så der blev 
strøm nok til det hele, og der blev virkelig danset til den lyse morgen, slutter Busser.

Møn Rundt byde velkommen til næste år
Allerede søndag eftermiddag blev der taget beslutning om, at Møn Rundt vender tilbage til næste 
år:

− Trods alt og med frivillige, der arbejdet konstant i tre døgn, var Møn Rundt en kæmpe succes, 
fortæller formand for Hårbølle Havn, Kurth Larsen, og fortsætter:

− Det er virkelig lykkedes for os at lave et flot arrangement, og med de gode erfaringer, som vi nu 
har fået, er vi allerede nu friske på at vende tilbage til næste år, sluttede en glad, men træt 
formand, der nu ser frem til at få et på rolige dage.

Kapsejlads Møn Rundt vender tilbage til næste år i weekenden 21.-23. august, hvor Hårbølle Havn 
igen glæder sig til at byde alle hjertelig velkommen.

 


